Página 1 de 2

EDITAL DIR No 14/2026

CLASSIFICADOS PARA O
PROGRAMA DE INTERCÂMBIO
VIRTUAL DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE
ASSIS/FEMA EM PARCERIA COM A
REDE CIDIR.

A Diretora Geral das Faculdades
Integradas Machado de Assis mantidas
pela Fundação Educacional Machado
de Assis - FEMA, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais,
considerando o que determina o Art. 10
do Regimento Unificado das
Faculdades, torna público o seguinte:

EDITAL

Art. 1º Em anexo está a lista de classificados para o Programa de Intercâmbio Virtual das

Faculdades Integradas Machado de Assis/FEMA e Rede CIDIR, conforme critérios estabelecidos no

Edital DIR Nº 10/2026, de 23 de fevereiro de 2026.

Art. 2º Os alunos classificados deverão encaminhar a documentação necessária para o registro

de ingresso como estudante intercambista nas Faculdades Integradas Machado de Assis/FEMA,

incluindo: documento de identificação oficial com foto, comprovante de endereço, telefone para contato

e endereço de e-mail.

Parágrafo único. A documentação deverá ser enviada para o e-mail faculdades@fema.com.br

até o dia 05 (cinco) de março de 2026.

Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pela Direção.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 02 de março de 2026.

Prof.ª Dra. Mariel da Silva Haubert

Diretora Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis– FEMA

mailto:faculdades@fema.com.br

Página 2 de 2

LISTA DOS SELECIONADOS

NOME UNIVERSIDADE DISCIPLINA

Rosita Mabel Acuña Gómez  Paraguai Cultura, Sociedade e Diversidade

Alejandro Alexis Mattes  Argentina Inteligência Emocional, Liderança e Carreira

Santiago Nicolás Gularte Argentina Inteligência Emocional, Liderança e Carreira

Celene  Argentina Direitos Humanos e Cidadania

Martina González Salvia Argentina Direitos Humanos e Cidadania

Yesica Magali Arzamendia Argentina Direitos Humanos e Cidadania

Luciana Desiree Gundes Argentina Comunicação, Raciocínio Lógico e Escrita Científica

Susana Raquel Reichel  Argentina Tecnologias e Letramento Digital

Heinech, Lucia Mariela  Argentina Tecnologias e Letramento Digital

Priscila Ramos  Argentina Tecnologias e Letramento Digital

Martin maria Agustina  Argentina Tecnologias e Letramento Digital

Malena Aillen Quintana Argentina Metodologia Científica e da Pesquisa

Possetto Agostina Andrea Argentina Metodologia Científica e da Pesquisa